
 

医政看発第０３２５第１号 
令 和 4 年 ３ 月 ２ ５ 日 

 

各都道府県 衛生主管部（局）長 殿 

 

厚生労働省医政局看護課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 
看護学生実習の国民向けＰＲポスター及びリーフレットについて（周知依頼） 

 

 

平素より看護行政の推進にご尽力を頂き、厚く御礼申し上げます。 
看護学生の臨地実習について国民の理解・協力を求めることを目的に、看護学生の臨地実習に関する

新しいデザインのPRポスターを作成いたしました。また、平成28年度から作成しておりますリーフレッ

トについても、今般のカリキュラム改正を受けて一部修正いたしましたので、是非ご活用いただきたく

存じます。つきましては、下記について貴管内の看護師等養成所にご周知いただくとともに、貴職にお

かれましてもご活用をお願いいたします。 
 
 

記 

 
１． 看護学生の臨地実習について国民の理解・協力を求めることを目的に作成しておりました下記２

点について、厚生労働省ホームページに掲載しておりますので是非ご活用ください。PRポスタ

ーのサイズはA３版、A４版で印刷が可能です。 
 
１）看護学生実習の国民向けPRポスター 

   今年度は国民の皆様に看護学生の臨地実習に対するご理解をいただくためのポスターのデ

ザインを一新いたしました。下記URLからダウンロードできますので、ご活用ください。 

 

２）看護学生の実習に関するリーフレット 

   今般のカリキュラム改正を受けて、記載内容を一部変更しています。 

 （例：「在宅看護論」→「地域・在宅看護論」） 

 

２． 掲載場所 

厚生労働省ホームページ 

ホーム＞分野別の政策＞健康・医療＞医療＞政策分野関連情報＞看護学生の実習受入促進について 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000193285.html 
 

以上 

 

 
照会先 
 厚生労働省医政局看護課 

看護教育係  菊地 沙織 
       遠藤 朋子    

電話：03-5253-1111（内線：2594） 


